¡Tenemos Agua!

19

20

Spanish Translation Sheet 2

Los Españoles y Los Mexicanos

Líder: ¿Quiénes le siguieron a  los indígenas? ¿Quiénes llegaron esta vez?
Todos: Los españoles primero y los mexicanos después.
Estudiante 1: Los españoles llegaron en 1769. (mil setecientos sesenta y nueve)
Estudiante 2: Muchos indígenas americanos en esa época mueren.
Estudiante 3: Los españoles construyeron ranchos con vacas y bestias para 

trabajar.
Estudiante 4: Ellos tenían suficiente agua, no necesitaban excavar.
Estudiante 5: Los padres construyeron misiones, en esta región;